Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 16

 08  апреля 2015

Об особом противопожарном режиме на территории
Терсинского сельского поселения Еланского муниципального
 района  Волгоградской области

                В  соответствии со статьей  30  Федерального закона от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением  Губернатора  Волгоградской  области  от  06 апреля 2015 г.
№ 296  «Об особом  противопожарном режиме на территории Волгоградской области»,  в целях  защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пункиам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения,

            РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1. Установить на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 09 апреля 2015 г. до 08 ч. 00 мин. 12 мая 2015 г.
2.  Не допускать на территории Терсинского сельского поселения разведение костров, сжигание мусора,  стерни, пожнивных  и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
 3. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
 4. Осуществить комплекс  мероприятий по организации патрулирования населенного пункта казачьими дружинами и добровольческими формированиями.
 5. Контроль  исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
   6. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента подписания.

Глава Терсинского сельского поселения                                             А.А. Батракова